
946.224.3 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2016 Nr. 371 ausgegeben am 10. November 2016 

 

Verordnung 
vom 8. November 2016 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber der Republik 

Südsudan 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und des Beschlusses 2015/740/GASP des Rates 
der Europäischen Union vom 7. Mai 2015 sowie in Ausführung der Re-
solution 2206 (2015) vom 3. März 2015 des Sicherheitsrates der Vereinten 
Nationen verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 25. August 2015 über Massnahmen gegenüber 
der Republik Südsudan, LGBl. 2015 Nr. 229, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Anhang Bst. A Ziff. 2 

2. SSi.002 
Name: 1: SIMON 2: GATWECH 3: DUAL 4: na 
Title: Major General Designation: Chief of General Staff, SPLA 
in Opposition DOB: 1953 POB: a) Akobo, Jonglei State, Su-
dan/South Sudan b) Uror County, Jonglei State, Sudan/or South 
Sudan Good quality a.k.a.: a) Simon Gatwich Dual b) Simon 
Getwech Dual c) Simon Gatwec Duel d) Simon Gatweach e) Si-
mon Gatwick f) Simon Gatwech g) Simon Garwich Low quality 
a.k.a.: a) General Gaduel b) Dhual Nationality: na Passport no: 
na National identification no: na Address: Jonglei State, Su-
dan/South Sudan Listed on: 1 Jul. 2015(amended on 3 Nov. 2016) 
Other information: Is the SPLM-IO Chief of General Staff and 
was previously the commander of opposition forces in Jonglei 
State. His forces conducted an early February 2015 attack in 
Jonglei State, and as of March 2015, he had tried to destroy the 
peace in Jonglei State through attacks on the civilian population. 
Photograph available for inclusion in the INTERPOL-UN Securi-
ty Council Special Notice. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Thomas Zwiefelhofer 
Regierungschef-Stellvertreter 


		info@rdr.llv.li
	2016-11-09T07:47:52+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




